
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.28 

1/2 

28) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA 

 

-  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ……….., 

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale del Ministero della 

Giustizia n. 229 del 5.08.2021, successivamente integrato con i 

decreti n. 233 del 09.08.2021 e n. 239 del 2.09.2021, è stato 

approvato l’Avviso per il finanziamento degli interventi a regia in 

attuazione del “Progetto unitario su diffusione dell’Ufficio del 

Processo e per l’implementazione di modelli operativi innovativi 

negli Uffici giudiziari per lo smaltimento dell’arretrato”; 

CONSIDERATO che Il progetto “Start UPP - Modelli, sistemi e competenze per 

l'implementazione dell'Ufficio per il Processo”, presentato 

dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in qualità di capofila e 

dall’Università degli Studi della Calabria, dall’Università degli 

Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, dall’Università degli Studi di 

Foggia, dal Politecnico di Bari, dall’Università Mediterranea di 

Reggio Calabria, dall’Università del Salento e dall’Università degli 

Studi di Salerno in qualità di partners, è stato ammesso a 

finanziamento dal Ministero della Giustizia con Decreto della 

Direzione Generale per il coordinamento delle politiche di 

coesione prot. m_dg.DGCPC.14/02/2022.0000052.ID del 

14/02/2022; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa pari a euro 565.554,40 

presentata dal prof. Gianpaolo Impagnatiello, motivata dalla 

necessità di avviare le attività progettuali in capo all’Università di 

Foggia, aventi scadenza 30 settembre 2023;  

CONSIDERATE  le ulteriori informazioni fornite dal dott. Monaco, coordinatore 

dell’Area Amministrazione e contabilità del Dipartimento di 

Giurisprudenza, il quale ha quantificato l’ammontare delle spese 

urgenti da sostenere per l’avvio delle attività progettuali, pari 

complessivamente ad euro 427.526,00; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

28/03/2022, ha espresso parere favorevole in merito alla richiesta 

in oggetto, 

 

DELIBERA 

 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 427.526,00 per il 

progetto “Start UPP - Modelli, sistemi e competenze per l’implementazione dell’Ufficio 

per il Processo” finanziato dal PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 – 

Azioni di miglioramento dell’efficienza e delle prestazioni degli Uffici Giudiziari 

attraverso l’innovazione tecnologica, il supporto organizzativo alla informatizzazione e 

telematizzazione degli Uffici Giudiziari, disseminazione di specifiche innovazioni e 

supporto all’attivazione di interventi di change management. 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.28 

2/2 

- U.O.R.: area bilancio e programmazione finanziaria – servizio contabilità e bilancio; 
- C.C.: direttore dipartimento giurisprudenza. 
 prof. Impagnatiello. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 
 
 
 


		2022-04-12T09:59:48+0000
	ROMEI TERESA


		2022-04-12T13:24:15+0200
	Limone Pierpaolo




